
公 立 学 校 共 済 組 合 神 奈 川 支 部

事 業 計 画 及 び 予 算 ( 案 ）

平 成 29 年 度



各　経　理　共　通

1 　　組合員数・被扶養者数
（単位：人）

県 費 負 担 教 職 員 △ 23,407

市町村費負担教職員 23,952

教職員団体専従職員 0

共 済 組 合 職 員 0

小　　　　計 545

1

0

0

△ 87

459 291

2 　　掛金・負担金の基礎となる組合員１人当たりの平均標準報酬月額及び最高限度額
（単位：円）

3 　　支部職員経理別内訳
（単位：人）

最高限度額
短　　　期 1,390,000 1,390,000 0

長　　　期 620,000 620,000 0

貸　　付　　経　　理

小　　　　計

合　　　　計

船員一般組合員
447,916

特別職組合員

継続長期組合員

任意継続組合員

一般組合員

54,336

宿　　泊　　経　　理

合　　　　計

一

般

組

合

員

1,434

433,363

432,803

442,500

41

区　　　　　　　　　　分 平成29年度末（推計額）

平 成28 年度
末 人 員

22

52,874

23

3

区　　　　分

船員一般組合員

22

53,419

24

組合員数

増減

2

平 成29 年度
末 人 員

（推計）

25,248

28,108

3

2

（推計）

48,655

4,156

1,347

54,795

41

短　　　期

長　　　期

短　　　期

長　　　期

増減

被扶養者数

平成29年度末
人 員

平 成28 年度
末 人 員

（推計） （推計）

34,232

291

平成28年度末（推計額） 増　　　減

34,523 34,232

34,523

436,236

434,557

452,381

446,190

△ 2,873

△ 1,754

△ 4,465

△ 3,690

区　　　　　　　　　　　分

業　　務　　経　　理

保　　健　　経　　理

平成29年度

2

9

22

3

14

8

2

9

3

14

8

22 0

平成28年度 増　　　　減

0

0

0

0

0

１



短　期　経　理

２  財　　　源
   財源は、組合員の掛金及び地方公共団体の負担金で、財源率は次のとおりである。

掛　金

掛　金

３  収支状況

年度 年度
科目 科目

（単位：千分率）

0.19

43.10

43.10

43.10

平成28年度

10.84

41.08

標準期末手当等

標準報酬月額

184,753

標準報酬月額

平成29年度 平成28年度

任継組合員

11.58

5.79

育児休業手当金及び介護休業
手当金に係る公的負担

標準期末手当等

標準報酬月額

212,048

15,205,720

   組合員及び被扶養者の病気、負傷、出産等の場合に、地方公務員等共済組合法に定める法定給付と公立学校共済組合の定款に
定める附加給付を行う事業の収支を経理する。

区　　　　分

標準報酬月額 86.20

船員組合員

（単位：千円）

43.10

15,490,487

△ 20,649

△ 284,767

平成28年度予算額

平成29年度

33,549,761 33,403,026

190,809

予　 算　 額

介 護 掛 金

法

定

給

付

休 業 給 付

17,967,889

附 加 給 付

361,721

直 営 保 健 給 付

給付額(千円）

5,000

191,399

組合員１人
当たりの額（円）

増　　減

146,735

増　　減

合　　　　　　計

負 担 金

1,255,573

15,350,726

区　　　　　分

△ 6,056

一 部 負 担 金 払 戻 金

小　　　　　　計

平成29年度予算額

災 害 給 付

附 加 給 付

15,391,116

39,812

3,688

42,762

1,029,115

法 定 給 付

支　　　　　　　　　　出
平成28年度

458,207

予　 算　 額
増　　減

17,509,682

184,753

45.12

標準期末手当等

86.20

0.41

5.42

5.425.79

本 部 へ 回 送 金

収　　　　　　　　　　入

介護納付金

226,458

226,458

△ 196,421

2,950

予　 算　 額

△ 110,338

15,547,147

介護任継

短 期 任 継 掛 金

15,893,344

合　　計

63,692

284,364

15,490,487

3,371

146,735

0

190,809

４  給付額

介 護 負 担 金

33,403,026

1,255,573

15,581,872

212,0483,493

11,873,879

0

213,741

1,029,115

359,349 △ 2,372

賠 償 金

3,612,942

予　 算　 額

15,280,778

保 健 給 付

5,000

3,490,046

285,085

△ 161,893

0

191,399

0

0

15,205,720

3,666

3,511

3,902

67

給付額(千円）

277,500

組合員１人
当たりの額（円）

組合員１人
当たりの額（円）

67

218,526

0

292,498

△ 284,767

△ 20,649

１  目　　　的

合　　　計 33,549,761

介 護 任 継 掛 金

掛 金

△ 6,056

△ 311,472

0

△ 7,585

△ 409

△ 140

△ 8,134

22

標準報酬月額

標準期末手当等

掛　金 

掛 金 

掛　金 

標準期末手当等

標準報酬月額

負担金

△ 2,800

給付額（千円）

負担金

負担金
標準報酬月額

一部負担金払戻金

 

66,492

平成29年度

11,711,986

一般組合員

0

△ 122,896

標準期末手当等

標準報酬月額

標準期末手当等

標準報酬月額

40.97

45.23

△ 4,785

２



1

2    財　源　等

   財源は、組合員の掛金及び地方公共団体の負担金で、財源率は次のとおりである。

3    収入状況

7.5

標準報酬月額

29.5

3.8

31.8

6.5

7.5

0.1870

5.2

区　　　　　　　分

標準期末手当等

基礎年金拠出金等に係る公的負担の
負担率

船員組合員

標準期末手当等

37.7

一般組合員
標準期末手当等

負担金 88.16

標準報酬月額

９月～３月

利 息 及 び 配 当 金 等

合　　　　計

厚
生
年
金
保
険

退
職
等
年
金

経
過
的

長
期

追 加 費 用 率

４月～８月

標準報酬月額

負 担 金

科目
年度

公 務 等 給 付 負 担 金

47,905,407

義務教育職員(経過）

0

長　期　経　理
   目　　　的

標準期末手当等

標準報酬月額

標準報酬月額

標準報酬月額

標準期末手当等

追 加 費 用 負 担 金

掛 金 34,160,166

0

（単位：千円）

4,430,511

収　　　　　　　　　　入

2,230,306

1,535,748

93,896,575

32,624,418

11,831,002

7.5

0.1122

89,466,064

0

平成29年度
予 　算　 額

平成28年度

11,166,545

予 　算　 額

45,675,101

89.93

89.93

88.16

義務教育職員(厚生）

その他の職員（経過）

88.16

52.3

標準報酬月額

標準報酬月額

その他の職員（厚生）

88.16

2.9

86.39

89.93

88.16

標準期末手当等

標準期末手当等

標準報酬月額

37.7

7.5

664,457

増　　　減

88.16

86.39

平成29年度 平成28年度

４月～８月 ９月～３月

86.39 88.16

88.16 89.93

   組合員が退職、死亡した場合又は傷病のため一定以上の障害の状態にある場合に共済年金等を給付する
事業の収支を経理する。なお、年金の給付は本部で一括して行っているため支部における支出はない。

86.39

53.5

(単位：千分率）

掛金

負担金

保険料

保険料

負担金

３



業　務　経　理

1    目　　　的

   短期給付及び長期給付の事務に要する費用の収支を経理する。

2

   財源は、地方公共団体の負担金で全額まかなわれている。

　　負担金の額は、次のとおりである。
（単位：円）

県

指定都市市町村
（義務教育分）

市町村
（指定都市含む）

保　健　経　理

1    目　　　的

   組合員とその家族の健康の保持増進のために必要な事業の実施に要する費用の収支を経理する。

2    財　源　等

   保健経理に要する費用は、本部からの回送金と県補助金を財源としている。

　　財源率は次のとおりである。

増　　　　　　　減

△ 19

組合員
１人当たり
（年額） 5,602

△ 1,621

5,912 310

   財　源　等

3,981

平成28年度平成29年度

6,2706,251

区　　　　　　分

（単位：千分率）

区　　　　　　　分 平成29年度 平成28年度

一般組合員

掛　金
標準報酬制月額

1.41 1.41
標準期末手当等

負担金
標準報酬制月額

1.41 1.41
標準期末手当等

船員組合員

掛　金
標準報酬制月額

1.41 1.41
標準期末手当等

負担金
標準報酬制月額

1.41 1.41
標準期末手当等

４



(単位：千円）

事業種名
平成29年度当
初予算額（Ａ）

平成28年度当
初予算額（B）

対前年増減額
（Ａ－Ｂ）

県等補助金
平成29年度

（平成28年度）

特定健診等事業
費特別配分額
平成29年度

（平成28年度）

83,840 37,990 

(156,720) (30,349)

0 70,328 

(0) (72,049)

0 12,385 

(0) (15,506)

83,840 120,703

(156,720) (117,904)

19,396 

(31,020)

15,928 

(35,660)

785 

(1,257)

0 

(0)

36,109 

(67,937)

119,949 120,703

(224,657) (117,904)

0 

(0)

0 

(0)

0 

(0)

0 

(0)

0 

(0)

119,949 120,703 

(224,657) (117,904)

平成29年度厚生事業費総括表

区分

厚
生
事
業
費

特
定
健
診
等
事
業
費

特定健康診査 350,610 422,149 △ 71,539

特定保健指導 70,328 72,049 △ 1,721

その他
（特定健康診査及び特定保健指

導の実施に係る諸費用）
12,385 15,506 △ 3,121

小計 433,323 509,704 △ 76,381

健
康
管
理
事
業
費

教職員人間ドック 72,316 77,550 △ 5,234

器官別検診
(脳ドック・PET健診・婦人科等）

117,740 117,740 0

健康づくり事業 26,529 26,529 0

事務費 3,201 3,201 0

小計 219,786 225,020 △ 5,234

一
般
事
業
費

保養関係 92,169 164,223 △ 72,054

体育関係

3,465 855

21,700 △ 400

健診事業費合計 653,109 734,724 △ 81,615

小計 159,261 230,860 △ 71,599

21,300

研修見学旅行関係 4,320

合計 812,370 965,584 △ 153,214

アウトソーシング関係 41,472 41,472 0

5



貸　付　経　理

1    目　　　的

2

   貸付経理に要する費用は、本部からの回送金である。

3    貸付事業

件数（件） 貸付額（千円） 件数（件） 貸付額（千円） 件数（件） 貸付額（千円）

360 600,000 360 600,000 0 0

65 500,000 65 500,000 0 0

3 57,000 3 57,000 0 0

3 9,000 3 9,000 0 0

160 400,000 160 400,000 0 0

3 6,000 3 6,000 0 0

20 20,000 20 20,000 0 0

25 40,000 25 40,000 0 0

15 30,000 15 30,000 0 0

0 0 0 0 0 0

2 840 2 840 0 0

656 1,662,840 656 1,662,840 0 0
　

4    収支状況 （単位：千円）

年度 平成29年度 平成28年度 年度 平成29年度 平成28年度

科目 予　算　額 予 　算　 額 科目 予 　算　 額 予 　算　 額

本部より回送金 42,058 36,883 5,175 職 員 給 与 35,362 31,958 3,404

旅 費 540 540 0

事 務 費 1,414 2,051 △ 637

そ の 他 4,742 2,334 2,408

合　　　計 42,058 36,883 5,175 合　　　計 42,058 36,883 5,175

宿　泊　経　理

1    目　　　的

   公立学校共済組合箱根保養所「ひめしゃら」の運営に係る収支を経理する。

2    利用料金 （単位：円）

宿泊料 朝食料 夕食料

4,500 室　 料

5,500 休憩料 500円（特別室1,000円）

3 平成29年度予算

一 般 貸 付

平成28年度予算額

住 宅 災 害 貸 付

教 育 貸 付

介 護 構 造 貸 付

増　　　減

医 療 貸 付

増　　　減

収　　　　　　　　　　入 支　　　　　　　　　　出

高 額 医 療 貸 付

葬 祭 貸 付

結 婚 貸 付

一　　　　　　　　　   般

増　　　　　　減平成29年度予算額

出 産 貸 付

合　　　　　　　計

   組合員が住宅の取得、教育、結婚、医療費、その他臨時に支出する場合の貸付けに要する費用の収支
を経理する。

貸付種別

住 宅 貸 付

災 害 貸 付

   財　源　等

△2,952万円

平成29年度予算額 平成28年度予算額

区　　　　　分 備　　　　　　　　　考

組合員及びその家族
1,000

4,000 ～
　　　　6,000

１人利用の場合は500円、特別室利用は 1,000円
増し

△3,588万円 △1,648万円

増 　減

宿 泊 人 員 14,700人 14,700人 0人

収 入 1億7,611万円 2億0,563万円

減 価 償 却 前 損 益 △3,533万円 △2,028万円 △1,505万円

支 出 2億2,847万円 2億4,151万円 △1,304万円

経 常 損 益 △5,236万円
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