平成 29 年 度 公立学校共済組合神奈川支部 事業計画及び予算(案)

## 各経理共通

#### 1 組合員数•被扶養者数

(単位:人)

			組合員数		初	按養者数	十世:/(/
	区 分	平成29年度 末 人 員 (推計)	平成28年度 末 人 員 (推計)	増減	平成29年度末 人 員 (推計)	平成28年度 末 人 員 (推計)	増減
_	県費負担教職員	25,248	48,655	△ 23,407			
般	市町村費負担教職員	28,108	4,156	23,952			
組	教職員団体専従職員	41	41	0			
合	共済組合職員	22	22	0			
員	小 計	53,419	52,874	545	34,523	34,232	291
	船員一般組合員	24	23	1			
	特別職組合員	3	3	0			
	継続長期組合員	2	2	0			
	任意継続組合員	1,347	1,434	△ 87			
	合 計	54,795	54,336	459	34,523	34,232	291

2 掛金・負担金の基礎となる組合員1人当たりの平均標準報酬月額及び最高限度額

(単位:円)

X	区 分		平成29年度末(推計額) 平成28年度末(推計額)		増減
一般組合員	短	期	433,363	436,236	△ 2,873
//八社 口 貝	長	期	432,803	434,557	△ 1,754
船員一般組合員	短	期	447,916	452,381	△ <b>4,4</b> 65
加貝 放阻口貝	長	期	442,500	446,190	△ 3,690
	短	期	1,390,000	1,390,000	0
1 取同似及領 1	長	期	620,000	620,000	0

### 3 支部職員経理別內訳

(単位:人)

区	分	平成29年度	平成28年度	増減
業務	経 理	2	2	0
保健	経 理	9	9	0
貸付	経 理	3	3	0
小	計	14	14	0
宿泊	経 理	8	8	0
合	計	22	22	0

### 短期経理

#### 1 目 的

組合員及び被扶養者の病気、負傷、出産等の場合に、地方公務員等共済組合法に定める法定給付と公立学校共済組合の定款に定める附加給付を行う事業の収支を経理する。

# 2 財源 期間に、組合員の掛金及び地方公共団体の負担金で、財源率は次のとおりである。

(単位:千分率)

				(甲位:丁万平)
	区 分	in)	平成29年度	平成28年度
一般組合員	掛金	標準報酬月額 標準期末手当等	43.10	43.10
<b>放租日</b> 負	負担金	標準報酬月額 標準期末手当等	43.10	43.10
船員組合員	掛金	標準報酬月額 標準期末手当等	41.08	40.97
加其地口其	負担金	標準報酬月額 標準期末手当等	45.12	45.23
任継組合員	掛金	標準報酬月額	86.20	86.20
育児休業手当金及び 手当金に係る公的負		標準報酬月額 標準期末手当等	0.19	0.41
介護納付金	掛金	標準報酬月額 標準期末手当等	5.79	5.42
1 月 设置 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	負担金	標準報酬月額 標準期末手当等	5.79	5.42
介護任継	掛金	標準報酬月額	11.58	10.84

3 収支状況 (単位:千円)

0 000	~ / \ / / /							(十四・111)
		収	入			支	出	
	( 年度	平成29年度	平成28年度	増減	年度	平成29年度	平成28年度	増減
科目		予 算 額	予 算 額	1日 700	科目	予 算 額	予 算 額	增 /败
掛	金	15,280,778	15,391,116	△ 110,338	本部へ回送金	17,967,889	17,509,682	458,207
負 抽	担 金	15,350,726	15,547,147	△ 196,421	法 定 給 付	15,205,720	15,490,487	△ 284,767
介 護	掛金	1,255,573	1,029,115	226,458	附 加 給 付	191,399	212,048	△ 20,649
介護	負担 金	1,255,573	1,029,115	226,458	一部負担金払戻金	184,753	190,809	△ 6,056
短期任	継掛金	359,349	361,721	△ 2,372				
介護任	継掛金	42,762	39,812	2,950				
賠 亻	賞 金	5,000	5,000	0	]			
合	計	33,549,761	33,403,026	146,735	合 計	33,549,761	33,403,026	146,735

#### 4 給付額

.,,,,,	- WH 1.4 MV									
					平成29年	平成29年度予算額 平成28年		F度予算額	増	減
[2		区 分			給付額(千円)	組合員1人 当たりの額(円)	給付額(千円)	組合員1人 当たりの額(円)	給付額(千円)	組合員1人 当たりの額(円)
法	保	健	給	付	11,711,986	213,741	11,873,879	218,526	△ 161,893	△ 4,785
定	直	営 保	快健給	付	0	0	0	0	0	0
	休	業	給	付	3,490,046	63,692	3,612,942	66,492	△ 122,896	△ 2,800
給	災	害	給	付	3,688	67	3,666	67	22	0
付		小	計		15,205,720	277,500	15,490,487	285,085	△ 284,767	△ 7,585
附	力	П	給	付	191,399	3,493	212,048	3,902	△ 20,649	△ 409
一部	負	担金	弦 払 戻	金	184,753	3,371	190,809	3,511	△ 6,056	△ 140
	台	ì	計		15,581,872	284,364	15,893,344	292,498	△ 311,472	△ 8,134

## 長期経理

#### 1 目 的

組合員が退職、死亡した場合又は傷病のため一定以上の障害の状態にある場合に共済年金等を給付する事業の収支を経理する。なお、年金の給付は本部で一括して行っているため支部における支出はない。

#### 2 財源等

財源は、組合員の掛金及び地方公共団体の負担金で、財源率は次のとおりである。

(単位:千分率)

	区			平成2	9年度	平成28年度		
		න 		4月~8月	9月~3月	4月~8月	9月~3月	
		保険料	標準報酬月額	88.16	89.93	86.39	88 16	
	一般組合員	DNBC1-1	標準期末手当等	00.10	09.90	00.55	00.10	
厚	/	負担金	標準報酬月額	88.16	89.93	86.39	88 16	
生		<b>東西</b> 亚	標準期末手当等	00.10	03.33	00.55	00.10	
生年金		保険料	標準報酬月額	88.16	89.93	86.39	5	
金	船員組合員	DNBC7-1	標準期末手当等	00.10	03.35	00.00	00.10	
保 険	加良性口食	負担金	標準報酬月額	88.16	89.93	86.39	88.16 88.16 88.16 7.7 .5 .5 870	
PK		<b>東西</b> 亚	標準期末手当等	00.10	09.90	00.55	00.10	
	基礎年金拠出金等	に係る公的負担の	標準報酬月額	37.7		37.7		
	負担率		標準期末手当等	51	. 1	51	. (	
退	掛	· <b>金</b>	標準報酬月額	7	5	7	7.5	
職等	121	1/2.	標準報酬月額	7.5		1.0		
年	<b>台</b> ‡	<b>旦金</b>	標準報酬月額	7.	5	7.5		
金	X1	<u>= 70</u>	標準期末手当等	1.	J	1.	J	
長過的	公務等給	付 負 担 金	標準報酬月額	0.11	199	0.18	870	
期的	五 扬 守 阳	17 只 這 亚	標準期末手当等	0.11	122	0.10	310	
			義務教育職員(厚生)	52	.3	53	.5	
追	加費	用率	義務教育職員(経過)	5.	2	6.	5	
	/JH	л 🕆	その他の職員(厚生)	29	.5	31	.8	
			その他の職員(経過)	2.	9	3.	8	

3 収入状況 (単位:千円)

	· =			(十一工・117)
		収	入	
<b>→</b> 科目	年度	平成29年度 予 算 額	平成28年度 予 算 額	増 減
負	担 金	47,905,407	45,675,101	2,230,306
掛	金	34,160,166	32,624,418	1,535,748
追加費	用負担金	11,831,002	11,166,545	664,457
利息及び	び配当金等	0	0	0
合	計	93,896,575	89,466,064	4,430,511

## 業務経理

#### 1 目 的

短期給付及び長期給付の事務に要する費用の収支を経理する。

#### 2 財源等

財源は、地方公共団体の負担金で全額まかなわれている。

負担金の額は、次のとおりである。

(単位:円)

区	分	平成29年度	平成28年度	増減	
/n A 17	県	6,251	6,270	△ 19	
組合員 1人当たり (年額)	指定都市市町村 (義務教育分)	5,912	5 602	310	
( ) 62()	市町村 (指定都市含む)	3,981	5,602	△ 1,621	

## 保健経理

#### 1 目 的

組合員とその家族の健康の保持増進のために必要な事業の実施に要する費用の収支を経理する。

#### 2 財源等

保健経理に要する費用は、本部からの回送金と県補助金を財源としている。財源率は次のとおりである。

(単位:千分率)

区	分		平成29年度	平成28年度
一般組合員	掛金	標準報酬制月額 標準期末手当等	1.41	1.41
· □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □	負担金	標準報酬制月額 標準期末手当等	1.41	1.41
船員組合員	掛金	標準報酬制月額 標準期末手当等	1.41	1.41
加兵社口兵	負担金	標準報酬制月額 標準期末手当等	1.41	1.41

# 平成29年度厚生事業費総括表

(単位:千円)

区分 事業種名	補助金 29年度 28年度) 83,840	特定健診等事業 費特別配分額 平成29年度 (平成28年度)
特定健康診査 350.610 422.149 △ 71.539	83,840	
1     海頂健康影響   300000 477149 / 7 19390		37,990
特	56,720)	(30,349)
定   定	0	70,328
	(0)	(72,049)
等 その他 事 (特定健康診査及び特定保健指 12,385 15,506 △ 3,121	0	12,385
┃ ┃業┃  導の実施に係る諸費用)  ┃	(0)	(15,506)
費 小計 <b>433,323</b> 509,704 △ 76,381	83,840	120,703
(19	56,720)	(117,904)
	19,396	
(1	31,020)	
	15,928	
(	35,660)	
	785	
理事 健康づくり事業 26,529 26,529 0   事業 業費 3,201 3,201 0	(1,257)	
厚   未	0	
厚生事業費 事務費 3,201 3,201 0   工事業費 小計 219,786 225,020 △ 5,234	(0)	
業 書 小計 219,786 225,020 △ 5,234	36,109	
	67,937)	100 700
┃     健診事業費合計 <b>653,109</b>	119,949	120,703 (117,904)
	24,657) 0	(117,904)
保養関係 92,169 164,223 △ 72,054	(0)	
	0	
体育関係 21,300 21,700 △ 400 △ 400	(0)	
般	0	
般 事 研修見学旅行関係 4,320 3,465 855 業 費	(0)	
	0	
アウトソーシング関係   41,472   41,472   0	(0)	
J. 51 450 004 000 000 A 74 500	0	
小計 159,261 230,860 △ 71,599	(0)	
△=↓ 010 270 005 504 Å 150 014 1	19,949	120,703
合計 <b>812,370</b> 965,584 <b>△ 153,214</b> (22	24,657)	(117,904)

# 貸付経理

1 目 的

組合員が住宅の取得、教育、結婚、医療費、その他臨時に支出する場合の貸付けに要する費用の収支を経理する。

2 財源等

貸付経理に要する費用は、本部からの回送金である。

#### 3 貸付事業

	3 1 J J J									
	代日	<b>毛山</b>			平成29年	度予算額	平成28年	度予算額	増	減
	貸付種別				件数(件)	貸付額(千円)	件数(件)	貸付額(千円)	件数(件)	貸付額(千円)
-	般	貸	i	付	360	600,000	360	600,000	0	0
住	宅	貸	i	付	65	500,000	65	500,000	0	0
住	宅 災	害	貸	付	3	57,000	3	57,000	0	0
介	護構	造	貸	付	3	9,000	3	9,000	0	0
教	育	育 貸		付	160	400,000	160	400,000	0	0
災	害	貸	i	付	3	6,000	3	6,000	0	0
医	療	貸	i	付	20	20,000	20	20,000	0	0
結	婚	貸	i	付	25	40,000	25	40,000	0	0
葬	祭	貸	i	付	15	30,000	15	30,000	0	0
高	額医	療	貸	付	0	0	0	0	0	0
出	産	貸	i	付	2	840	2	840	0	0
	合		計		656	1,662,840	656	1,662,840	0	0

4 収支状況 (単位:千円)

		収	入						支		出		4.114/
	年度	平成29年度	平成28年度	祌	沿			年度	平成29年度	平成28年	三度	増	沿
科目		予 算 額	予 算 額	増	減	科目			予 算 額	i 予 算	額	增	減
本部よ	り回送金	42,058	36,883		5,175	職員	員 糸	3 与	35,362	31,	958		3,404
						旅		費	540	)	540		0
						事	務	費	1,41	1 2,	051		△ 637
						そ	$\mathcal{O}$	他	4,742	2,	334		2,408
合	計	42,058	36,883		5,175	合		計	42,058	36,	883		5,175

# 宿泊経理

1 目 的

公立学校共済組合箱根保養所「ひめしゃら」の運営に係る収支を経理する。

#### 2 利用料金

(単位:円)

区	分	宿泊料	朝食料	夕食料		備    考
組合員及び	その家族	4,500	1,000	4,000 ~	室料	1人利用の場合は500円、特別室利用は 1,000円 増し
一般		5,500	1,000	6,000	休憩料	500円(特別室1,000円)

#### 3 平成29年度予算

						平成29年度予算額	平成28年度予算額	増減
宿	洮	Έ	人		員	14,700人	14,700人	0人
収					入	1億7,611万円	2億0,563万円	△2,952万円
支					出	2億2,847万円	2億4, 151万円	△1,304万円
経	片	Í	損		益	△5,236万円	△3,588万円	△1,648万円
減	価値	当却	前	損	益	△3,533万円	△2,028万円	△1,505万円